
 

 

   

    

  

  

DNE                          2017 

 

DOPRAVNÍ PODNIK HL. M. PRAHY, AKCIOVÁ SPOLEČNOST  

A 

ACHOUR & PARTNERS ADVOKÁTNÍ KANCELÁ , S.R.O. 

 

 

 RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 

SLUŽEB 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
W W W . A C H O U R P A R T N E R S . C O M  

 

 



   

 

   

    

OBSAH 

ČLÁNEK STRANA 

1. POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ........................................................................... 1 

2. TÝM A KONTAKTNÍ OSOBY ......................................................................................... 2 

3. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁ E ................................................ 2 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA ................................................................................ 3 

5. ODM NA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................ 4 

6. ZÁNIK PRÁV A POVINNOSTÍ ........................................................................................ 5 

7. MLČENLIVOST ................................................................................................................ 5 

8. ST ET ZÁJM  .................................................................................................................. 6 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 6 

10. EŠENÍ SPOR  ................................................................................................................. 7 

11. POČET VYHOTOVENÍ .................................................................................................... 7 

12. PLATNOST A ÚČINNOST ............................................................................................... 7 



   

 

 - 1 -  

 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jen "Smlouva") byla 

uzav ena podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném zn ní (dále jen "Zákon o 
advokacii") a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 

______________ 2017 

MEZI: 

(1) Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, obchodní společností založenou a 

existující podle práva České republiky, se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 
22, identifikační číslo osoby 000 05 886, zapsanou v obchodním rejst íku vedeném 
M stským soudem v Praze, pod spisovou značkou B 847, zastoupenou Mgr. Martinem 

Gillarem, p edsedou p edstavenstva a JUDr. Janem Blechou, místop edsedou 

p edstavenstva (dále jen "Klient"); a 

(2) ACHOUR & PARTNERS advokátní kancelá , s.r.o., obchodní společností založenou 
a existující podle práva České republiky, se sídlem Panská 890/7, Nové M sto, Praha 1, 

PSČ: 100 00, Česká republika, identifikační číslo osoby 289 56 460, zapsanou 

v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod spisovou značkou                  

C 155716, zastoupenou JUDr. Gabrielem Achourem, jednatelem (dále jen "Advokátní 
kancelá "), 

(Klient a Advokátní kancelá  dále společn  jako "Strany", a každý samostatn  jako "Strana"). 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

1.1 Právní služby  

Na základ  této Smlouvy bude Advokátní kancelá  v rozsahu určeném Klientem 

poskytovat Klientovi právní služby spočívající zejména: 

1.1.1 v právním poradenství k určování postup  a zp sob  realizace, ov ení návrh  
ešení v souvislosti s majetkoprávní problematikou výstavby trasy I. D metra 

v Praze a k souvisejícím otázkám;  

1.1.2 ve zpracování jiných podklad  podle zadání Klienta v souvislosti s výše 
uvedeným; a  

1.1.3 v účasti na jednáních v rozsahu požadovaném Klientem,  

(dále jen "Právní služby"). 

1.2 Expertní posudky 

Pokud si ádné poskytování Právních služeb vyžádá zadání zpracování znaleckého 
posudku nebo jiného expertního posudku nebo analýzy u t etí osoby (zejména znalce), je 

Advokátní kancelá  oprávn na zadat jejich zpracování a vyhotovení až po p edchozím 
projednání a schválení jejich zadání Klientem.   

  



   

 

 - 2 -  

 

1.3 Místo poskytování Právních služeb 

S výjimkou účasti na jednáních u Klienta nebo u t etích osob určených Klientem, 

poskytuje Advokátní kancelá  Právní služby obvykle v míst  svého sídla nebo na jiném 
míst , na kterém se Strany dohodnou.  

1.4 Konkrétní specifikace pln ní bude vždy sjednána v rámci dílčí smlouvy na 
poskytnutí Právních služeb. Tato specifikace bude obsahovat zejména podrobné 
vymezení požadované Právní služby a m že obsahovat i další podmínky poskytnutí 
Právní služby (termín pln ní, místo pln ní apod.) a bude vždy odsouhlasena 

oprávn nými zástupci obou smluvních stran. Poskytování Právní služby se bude ídit 
dílčí smlouvou a touto Smlouvou, p ičemž dílčí smlouva bude vždy obsahovat odkaz na 
tuto Smlouvu.  

2. TÝM A KONTAKTNÍ OSOBY 

2.1 Tým Advokátní kancelá e 

Advokátní kancelá  se zavazuje poskytovat Klientovi Právní služby prost ednictvím 
svých společník , trvale spolupracujících advokát , advokátních koncipient , 
konzultant  (zejména významných odborník  z akademické sféry) a svých zam stnanc . 

Za Advokátní kancelá  se na poskytování Právních služeb bude podílet tým právník  
majících dlouhodobé zkušenosti s obdobným poradenstvím na území České republiky. 
Podle aktuální pot eby m že být tým dopln n dalšími právníky s odpovídající kvalifikací 
a zkušenostmi a dalším podp rným personálem Advokátní kancelá e. 

2.2 Kontaktní osoba na stran  Advokátní kancelá e 

Poskytování Právních služeb Klientovi bude za Advokátní kancelá  ídit a koordinovat 
JUDr. Gabriel Achour, advokát a partner Advokátní kancelá e (hlavní kontaktní osoba), 
který bude spolupracovat s dalšími právníky Advokátní kancelá e. 

2.3 Kontaktní osoba na stran  Klienta 

Pro účely této Smlouvy obdrží Advokátní kancelá  pokyny od  
vedoucí odboru Nemovitý majetek. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁ E  

3.1 Standard Právních služeb  

Advokátní kancelá  bude poskytovat Právní služby s odbornou péčí a s ohledem 

na časové pot eby Klienta. Advokátní kancelá  bude chránit a prosazovat zájmy Klienta 
a ídit se jeho pokyny a sd lovat Klientovi veškeré podstatné informace související 
s poskytováním Právních služeb podle této Smlouvy, či další informace, které mohou mít 
podstatný význam pro Klienta p i p ijímání rozhodnutí týkajících se jeho podnikatelské 
činnosti.  

3.2 Odborné p edpoklady člen  týmu   

Advokátní kancelá  se zavazuje poskytovat Právní služby podle této Smlouvy pouze 



   

 

 - 3 -  

 

prost ednictvím osob, které mají odpovídající odborné p edpoklady pro dané Právní 
služby. 

3.3 Odpov dnost za škodu 

Advokátní kancelá  odpovídá Klientovi za škodu zp sobenou v d sledku výkonu 
Právních služeb, a to i tehdy, pokud škoda byla zp sobena zástupcem (spolupracujícím 
advokátem) Advokátní kancelá e nebo jejím zam stnancem.  

 

3.4 Pojišt ní  

Advokátní kancelá  je povinna být po dobu trvání této Smlouvy ádn  pojišt na 
pro p ípad profesní odpov dnosti za škodu zp sobenou porušením povinností 
p i poskytování Právních služeb. Advokátní kancelá  prohlašuje, že ke dni uzav ení této 
Smlouvy je pojišt na na částku ve výši 300.000.000,- Kč (slovy t i sta milion  korun 

českých).  

3.5 Záznamy  

Advokátní kancelá  je povinna vést záznamy o poskytnutých Právních službách. 
Advokátní kancelá  vyvine úsilí k zajišt ní optimálního využití času a odborných 
znalostí člen  týmu s ohledem na pot eby Klienta. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

4.1 Součinnost  

Klient je povinen poskytnout Advokátní kancelá i v souvislosti s poskytováním Právních 
služeb plnou součinnost, zejména poskytnout včas a pravdiv  veškeré informace 
a podklady jemu dostupné a pot ebné k poskytnutí Právních služeb, označit pot ebné 
skutečnosti, p edložit veškeré nezbytné listiny, dokumenty a další podklady.  

Advokátní kancelá  je povinna si vyžádat p edložení dalších informací a podklad , 

pokud by poskytnuté informace a podklady nedostačovaly k poskytnutí Právních služeb 
na odpovídající úrovni, či alespoň na tuto skutečnost písemn  (včetn  elektronické 
komunikace) upozornit Klienta.  

4.2 D v ra v poskytnuté informace  

Klient bere na v domí a souhlasí s tím, že Advokátní kancelá  bude vycházet 

z p edpokladu, že informace i dokumenty poskytnuté Klientem jsou a budou vždy úplné, 

p esné a správné, a že neexistují žádné jiné dokumenty nebo informace ohledn  
prov ovaných oblastí právních vztah  v rámci poskytování Právních služeb, které mají 
nebo mohou mít podstatný význam pro poskytování Právních služeb. 

4.3 Plná moc  

Klient poskytne Advokátní kancelá i plnou moc, ukáže-li se to nezbytné pro poskytování 
Právních služeb. 

 



   

 

 - 4 -  

 

4.4 Schválení  

Klient má právo schválit p edem jakékoliv kroky, které Advokátní kancelá  učiní 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb.  

5. ODM NA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Výše Odm ny  

Není-li mezi Stranami dohodnuto jinak, platí, že Advokátní kancelá i za poskytování 
Právních služeb p ísluší jednotná hodinová odm na ve výši 2.400,- Kč (slovy: dva tisíce 
čty i sta korun českých) bez DPH za jednu (1) hodinu Právních služeb (dále jen 
"Odm na"). Advokátní kancelá  je oprávn na účtovat Odm nu za každých započatých 
patnáct (15) minut Právních služeb v pom rné výši k hodinové sazb  Odm ny. Pokud na 

základ  této Smlouvy poskytuje Právní služby Klientovi více osob v rámci týmu 
Advokátní kancelá e, náleží Odm na ve vztahu ke každé takové osob  samostatn . Výše 
uvedená odm na Advokátní kancelá e je nep ekročitelná po celou dobu trvání smluvního 

vztahu na základ  této Smlouvy.   

5.2 Výlohy  

Advokátní kancelá  má dále nárok na úhradu skutečn  vynaložených hotových výdaj  
a soudních poplatk  vynaložených v souvislosti s poskytnutím Právních služeb (dále jen 
"Výlohy"). Výlohami se pro účely této Smlouvy rozumí náklady na notá e, správní 
a soudní poplatky.  

5.3 P edpokládaná hodnota pln ní z této smlouvy 

Strany p edpokládají, že poskytování Právních služeb bude v rozsahu maximáln  do 300 

hodin (tj. 720.000,- Kč plus DPH). Klientovi nevzniká z této smlouvy povinnost zadat 

Advokátní kancelá i poskytnutí Právních služeb v jakémkoli rozsahu. 

5.4 Náklady za p eklad  

Advokátní kancelá  je oprávn na účtovat si za p ípadné právní p eklady (dále jen 
"Náklady za p eklad"). 

5.5 Platba Odm ny  

Sjednaná Odm na, Výlohy a Náklady za p eklad budou Klientem hrazeny na bankovní 
účet Advokátní kancelá e uvedený na faktu e vystavené Advokátní kancelá í, a to se 

splatností čtrnácti (14) kalendá ních dn  od doručení faktury Klientovi.  

5.6 Faktury  

Jednotlivé faktury budou  vystavovány za každý m síc poskytování Právních služeb. Ke 
každé faktu e bude p ipojena p íloha obsahující p ehled všech poskytnutých Právních 
služeb, včetn  (i) jména osoby poskytující Právní službu; (ii) data poskytnutí Právní 
Služby; (iii) popisu obsahu poskytnuté Právní služby a (iv) doby trvání konkrétní Právní 
služby. Na každé faktu e musí být uvedeno číslo této Smlouvy. Faktura bude vystavena 
až po potvrzení její p ílohy (p evzetí poskytnutých Právních služeb) ze strany Klienta.  



   

 

 - 5 -  

 

5.7 DPH  

Ke sjednané Odm n , Výlohám a Náklad m za p eklad se uplatní DPH v souladu 

s platnými právními p edpisy. Pro účely DPH ve vztahu k Odm n  je poskytnutí 
Právních služeb považováno za uskutečn ní zdanitelného pln ní dnem vydání p íslušné 
faktury. Odm na bude uvedena jako cena pln ní bez DPH; výše DPH; výše DPH 
v % a jako celková cena pln ní (Odm na) včetn  DPH. V p ípad , že dojde v dob  
pln ní ke zm n  výše sazby DPH, bude Advokátní kancelá  účtovat DPH podle aktuální 
výše sazby DPH vyplývající z právních p edpis  účinných ke dni uskutečn ní 
zdanitelného pln ní.  

5.8 Zasílání daňových doklad   

Faktury a daňové doklady včetn  p íloh mohou být zasílány ve formátu PDF na e-

mailovou adresu Klienta, p ípadn  prost ednictvím datových schránek, pokud tento 

zp sob zasílání doklad  bude podle platné legislativy možný. 

6. ZÁNIK PRÁV A POVINNOSTÍ 

6.1 Trvání Smlouvy  

Tato Smlouva je uzav ena na dobu určitou do provedení Právních služeb, nejpozd ji 
však do 31. prosince 2017.  

6.2 Ukončení Smlouvy  

Tato Smlouva m že být ukončena v d sledku: 

6.2.1 písemné dohody obou Stran; 

6.2.2 ztrátou zp sobilosti Advokátní kancelá e k výkonu advokacie podle Zákona  
o advokacii; 

6.2.3 odstoupením kterékoli ze Stran ze zákonných d vod , s účinností okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Stran ; 

6.2.4 vypov zením plné moci (bude-li ud lena);  

6.2.5 zánikem Klienta bez právního nástupce.; 

6.2.6 výpov dí bez uvedení d vod  s výpov dní lh tou 3 m síce. 

7. MLČENLIVOST 

7.1 Advokátní kancelá  se v souladu s ustanoveními Zákona o advokacii zavazuje 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozv d la v souvislosti 

s poskytováním Právních služeb.  

7.2 Povinnost Advokátní kancelá e zachovávat mlčenlivost podle Článku 7.1 trvá 
i po skončení poskytování Právních služeb.  

7.3 V od vodn ných p ípadech je Klient oprávn n zprostit Advokátní kancelá  mlčenlivosti 
ve vztahu k poskytovaným Právním službám.  



   

 

 - 6 -  

 

 

7.4 Klient souhlasí se za azením poradenství podle této Smlouvy mezi reference, které 
Advokátní kancelá  publikuje ve svých p ehledech pro účely výb rových ízení 
a odborných anket za p edpokladu, že takovým zve ejn ním Advokátní kancelá  
neporuší obchodní tajemství Klienta.  

8. ST ET ZÁJMŮ 

Advokátní kancelá  si není v doma toho, že by existoval st et zájm , který by bránil 
Advokátní kancelá i v uzav ení této Smlouvy a v pln ní veškerých závazk  s touto 

Smlouvou souvisejících. Advokátní kancelá  se zavazuje oznámit Klientovi 
bez zbytečného odkladu existenci st etu zájm , o kterých se Advokátní kancelá  
v pr b hu pln ní této Smlouvy dozví. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy, pro které je Klient oprávn n od Smlouvy odstoupit s okamžitou 
účinností. 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetn  jakéhokoli jejího článku, v ty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo 

zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, 
nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným a 
nikoliv zdánlivým závazkem, jehož p edm t bude v nejvyšší možné mí e odpovídat 
p edm tu p vodního odd leného závazku.  

9.2 Ukáže-li se n které z ustanovení této Smlouvy (včetn  jakéhokoli jejího článku, v ty 
nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy 
obdobn  podle ustanovení § 576 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
zn ní. 

9.3 Strany budou postupovat v souladu s oprávn nými zájmy druhé Strany a uskuteční 
veškeré úkony a právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci transakcí 
upravených touto Smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony 

a taková právní jednání, která p isp jí či mají p isp t k dosažení účelu této Smlouvy.  

9.4 Jakékoliv pokyny, oznámení či dokumenty mohou být mezi Stranami komunikovány 
prost ednictvím elektronické pošty. 

9.5 Smluvní strany berou na v domí, že tato smlouva bude zve ejn na v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouv  nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. Advokátní kancelá  dále bere na v domí, že Klient je povinen na žádost t etí 
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k 
informacím a bere na v domí, že veškeré informace týkající se pln ní této smlouvy 
budou poskytnuty t etím osobám, pokud o n  požádají.  

 



   

 

 - 7 -  

 

 

10. EŠENÍ SPORŮ 

Veškeré spory v rozsahu p ípustném platnými právními p edpisy České republiky 
vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní budou ešeny p edevším smírnou cestou. 
Pokud se nepoda í takovéto spory vy ešit do dvaceti (20) Pracovních dn  od jejich 
vzniku, budou rozhodnuty s konečnou platností p íslušným soudem. 

11. POČET VYHOTOVENÍ 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá Strana obdrží po jednom 
stejnopisu Smlouvy. Každý stejnopis této Smlouvy má platnost originálu. 

12. PLATNOST A ÚČINNOST 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu ob ma Stranami. 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ p ipojují Strany vlastnoruční podpisy následovn : 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________ 

Jméno: Mgr. Martin Gillar Jméno: JUDr. Jan Blecha 

Funkce: p edseda p edstavenstva Funkce:   místop edseda p edstavenstva 

Datum:  Datum: 

 

ACHOUR & PARTNERS advokátní kancelá , s.r.o. 
 

 

Podpis: _________________________  

Jméno: JUDr. Gabriel Achour  

Funkce: jednatel  

Datum:   

 


